

PROTOKÓŁ NR XII/15

z Sesji Rady Gminy Gorzyce

odbytej w dniu 28 września 2015 r.

XII Sesja Rady Gminy Gorzyce VII kadencji rozpoczęła się o godz. 13.00 w dniu 28 września 2015 r. w Świątlicy Wiejskiej w Osinach. W sesji uczestniczyło 19 radnych. Nieobecni radni: Grzegorz Student, Michał Menzyk

W sesji uczestniczyli:

Radni Gminy Gorzyce – wg listy obecności

Wójt Gminy Gorzyce – Daniel Jakubczyk

Z-ca Wójta - Helena Lazar

Sekretarz Gminy – Maria Władarz

Skarbnik Gminy – Bernadeta Grzegorzek

Radca Prawny – Krystyna Kościelna

Kierownik Referatu Organizacyjnego – Małgorzata Warzeszka

Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami – Justyna Markiewicz

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Izolda Gajowska

Sołtysi, zaproszeni goście oraz przedstawiciele mediów lokalnych

(listy obecności stanowią zał. 1a-b)

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**
- 4. Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.**
- 5. Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Gorzyce za lata 2013-2014 oraz I półrocze 2015 r.**
- 6. Przyjęcie informacji o realizacji budżetu Gminy Gorzyce w okresie I półrocza 2015 r.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 r.**
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015-2022.**
- 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2015 r. pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej.**
- 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Uchylsku.**

- 11 Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości za cenę niższą niż wartość rynkowa.
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gorzyce.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Gorzyce oraz zasad ich wypłacania i określenia stawek za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy, używanego w podróży służbowej przez radnego.
14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek powitał wszystkich obecnych i otworzył obrady XII Sesji Rady Gminy.

Następnie na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad XII Sesji Rady Gminy i zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący Rady K. Małek przedstawił proponowany porządek obrad XII Sesji Rady Gminy.

Radna Krystyna Świdarska złożyła wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad punktu 13 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Gorzyce oraz zasad ich wypłacania i określenia stawek za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy, używanego w podróży służbowej przez radnego.

W głosowaniu jawnym wniosek formalny radnej Krystyny Świdarskiej przyjęty został jednogłośnie 18 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”.

W głosowaniu jawnym, porządek obrad, uwzględniający wniosek radnej Krystyny Świdarskiej, przyjęty został jednogłośnie 18 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”.

Ad 3

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek poinformował, iż wyłożony został protokół z XI Sesji Rady Gminy Gorzyce, w stosunku, do którego można zgłaszać uwagi i wносить poprawki do zakończenia obrad dzisiejszej sesji. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Radę, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Wójt Gminy p. Daniel Jakubczyk przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym (zał. nr 2).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Henryk Tomala odnosząc się do tematu remontu linii kolejowej Wodzisław ŚL. – Chałupki, zapytał, czy termin zakończenia robót zostanie dotrzymany.

Pan Wójt odpowiedział, że podczas spotkania z wykonawcą robót ten temat nie był poruszany, ale jeżeli

będzie taka potrzeba, to zorganizowane zostanie kolejne spotkanie w tej sprawie.

- radny Piotr Wawrzyczny przypomniał, że jakiś czas temu rozmawiano na temat dodatkowych środków dla dużych sołectw w naszej gminie. Pod koniec sierpnia br. miało się odbyć spotkanie z sołtysami w tej sprawie. Radny zapytał, czy spotkanie doszło do skutku, a jeżeli tak, to jakie są ustalenia.

Pan Wójt wyjaśnił, że póki co, takiego spotkania nie było. Sołtysi przychodzą do Urzędu, na bieżąco rozmawia się o potrzebach poszczególnych sołectw. Na razie nikt z sołtysów nie wracał do tematu zwiększenia środków dla czterech dużych sołectw w naszej gminie. Jestem zwolennikiem nieco innego podziału środków. Proponuję zacząć od rozmowy o zadaniach, a później rozmawiać o pieniądzach – dodał.

- radny Piotr Zimny zapytał czy audyt prowadzony w GOTSiR „NAUTICA” już się zakończył. Jeżeli tak, to jakie są jego wyniki.

Pan Wójt odpowiedział, że audyt został już zakończony. Ocena jakościowa wraz z programem naprawczym dla GOTSiR „NAUTICA” to obszerny dokument, który trzeba przeanalizować. Wkrótce ustalony zostanie termin spotkania radnych z wykonawcą tego opracowania.

Ad.5

Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Gorzyce za lata 2013-2014 oraz I półrocze 2015 r.

Komendant Komisariatu Policji w Gorzycach - p. Jarosław Mendrela przedstawił informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa na terenie gminy w okresie 2013-2014 oraz w I półroczu 2015 r. (zał. nr 3). Następnie oddał głos Z-cy Komendanta Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim panu Jarosławowi Grudzińskiemu, który podziękował za wsparcie finansowe z przeznaczeniem na remont Komisariatu Policji w Gorzycach z siedzibą w Rogowie oraz na zakup dwóch radiowozów. Dodał, że dzięki temu Komisariat Policji w Rogowie lepiej się prezentuje, a obywatele, którzy tam przychodzą przyjmowani są w korzystniejszych warunkach.

- Przewodniczący Rady K. Małek poprosił o przybliżenie informacji na temat wykroczeń lub przestępstw, związanych z zażywaniem narkotyków.

Pan J. Grudziński odpowiedział, że w Komendzie Powiatowej działa wydział antynarkotykowy, który zajmuje się stricte tym problemem. Niedawno dzięki interwencji policjantów udało się zabezpieczyć 600 g marihuany. Wzrost ilości ujawnionych przestępstw w tym zakresie wynika wyłącznie z tego, że działania Policji zostały ukierunkowane pod tym kątem. Dodał, że statystyki wskazują o mniejszej ilości interwencji, związanych z dopalaczami.

- radna Urszula Wachtarczyk zapytała, na jakich zasadach działać będą „bramki” do odcinkowego pomiaru prędkości przy drodze DK 78 w Gorzycach i czy są one już aktywne.

Pan J. Grudziński wyjaśnił, że urządzenie będzie skanować tablice rejestracyjne przejeżdżających pojazdów na wjeździe i wyjeździe z kontrolowanego odcinka, a także w niektórych punktach pośrodku. Następnie zostanie obliczona średnia prędkość pojazdu. Jeśli będzie przekraczać tę dozwoloną przepisami, system automatycznie prześle informację, na podstawie której, wystawiony zostanie mandat. Z tego, co mu wiadomo, system jeszcze nie jest aktywny – dodał.

- radna K. Świdowska zasygnalizowała problem dotyczący poruszających się po miejscowości Odra, samochodów ciężarowych typu „gruszka”. Dodała, że w godzinach rannych samochody te jeżdżą z b. dużą prędkością, po terenie zabudowanym, stwarzając tym samym niebezpieczeństwo dla mieszkańców. Radna poprosiła w imieniu wszystkich mieszkańców sołectwa o interwencję w tej sprawie. Ponadto Pani Radna zaproponowała, aby na dzień Wszystkich Świętych, na ulicy obok starego cmentarza w Rogowie wprowadzić ruch jednokierunkowy, dzięki czemu zwiększyłaby się przepustowość samochodów i z pewnością wpłynęłoby to na poprawę bezpieczeństwa drogowego.

Pan J. Grudziński odpowiadając na propozycję radnej w sprawie zmiany organizacji ruchu wyjaśnił, że procedura jest długa i dość skomplikowana. Gmina musi wystąpić do zarządcy drogi z wnioskiem o zmianę czasowej organizacji ruchu. Dopiero po otrzymaniu zgody zarządcy, zasięga się opinii wydziału ruchu drogowego. Po uzyskaniu w/wym. opinii można przystąpić do realizacji przedsięwzięcia – dodał.

Odnosząc się do problemu pierwszego, podniesionego przez radną Świdowską, Pan J. Grudziński powiedział, że przekaze informację do wydziału ruchu drogowego.

- Przewodniczący Rady K. Małek powiedział, że mieszkańcy ul. Raciborskiej w Gorzyczkach, w obawie o swoje bezpieczeństwo, zagrożone nadmierną szybkością przejeżdżających samochodów, również wnoszą o podjęcie działań zapobiegawczych. Proszą o wzmożone kontrole szybkości przejazdu samochodów lub też podjęcie innych, skutecznych działań zmierzających do zminimalizowania problemu.

Pan J. Grudziński, nawiązując do powyższej wypowiedzi wyjaśnił, że jest wiele próśb w tym zakresie. Zamontowanie odcinkowego pomiaru prędkości leży w gestii zarządcy drogi, który decyduje, w którym miejscu takie działania byłyby zasadne.

- radny Stanisław Zbroja poinformował, że wielokrotnie zwracał się z pismem do Komendy Powiatowej Policji z prośbą o interwencję w sprawie ograniczenia prędkości pojazdów poruszających się po ul. Polnej w Rogowie i wprowadzanie rozwiązań, które zwiększą bezpieczeństwo pieszych.

Pan J. Grudziński powiedział, że ul. Polna w Rogowie nie jest ulicą o dużym natężeniu ruchu, w związku z czym, nie widzi potrzeby wzmożonego patrolowania tego terenu. Oczywiście doraźne kontrole odbywają się na terenie całego powiatu, w tym również ul. Polnej, przy czym najczęściej patrolowany jest teren, gdzie mają miejsce kolizje drogowe – dodał.

- radna Dominika Styrnol zwróciła uwagę na informację dotyczącą dzielnicowych. Rejon Turza – Czyżowice (dwa największe sołectwa) i rejon Bluszczów – Odra (zdecydowanie mniejsze sołectwa), gdzie na każdy z w/wym. rejonów przypada jeden dzielnicowy. Radna uważa, że patrząc na ilość spraw i interwencji oraz ilość mieszkańców przypadających na dany rejon, taki podział nie jest do końca sprawiedliwy.

Pan J. Mendrela odnosząc się do powyższej wypowiedzi wyjaśnił, że sołectwa Odra i Bluszczów należą do rejonów, które obejmują także teren Gminy Lubomia, więc obszar rejonów jest porównywalny.

- radny J. Worek poinformował, że w Czyżowicach na skrzyżowaniu ul. Wiejskiej z ul. Dworcową często pojawia się problem z parkowaniem samochodów, a w konsekwencji z utrudnionym ruchem. Radny poprosił o rozeznanie tej kwestii i podjęcie stosownych kroków.

Pan J. Grudziński odpowiedział, że problem jest mu znany, jednak przyznać trzeba, że trudno zmienić mentalność mieszkańców, którzy ułatwiając sobie życie, parkują samochód przy bankomacie czy też przy samym sklepie, zamiast na parkingu obok kościoła, który jest kilkanaście metrów dalej. Powiedział, iż pochyli się nad tym tematem, jednak trzeba zdać sobie sprawę, że w takim przypadku skuteczne będzie tylko wystawienie mandatu za złe parkowanie, bo samo pouczenie z pewnością nie przyniesie oczekiwanych rezultatów, a to z kolei uderzy w mieszkańców Czyżowic. Pan Komendant wyraził swoje wątpliwości, czy właśnie taki jest cel radnego.

- Pan Wójt przypomniał wszystkim obecnym, że w dniu 10 lipca br. odbyło się uroczyste otwarcie odremontowanego Komisariatu Policji w Rogowie. Podziękował za świetną organizację tej uroczystości. Następnie przekazał Panu Komendantowi na pamiątkę fragment wstęgi, która w tym uroczystym dniu została przecięta.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Marek Misiura przedstawił informację na temat stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Gorzyce w latach 2013-2014 i I półrocze 2015 r. (zał. nr 4). W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Komendant Gminny Straży Pożarnej Jerzy Glenc przedstawił informację na temat stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Gorzyce w latach 2013-2014 i I półrocze 2015 r. (zał. nr 5).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny H. Matuszek zauważył, że w sprawozdaniu zawarta jest informacja dotycząca prośby o wsparcie finansowe w wysokości 350 tysięcy złotych na zakup sprzętu – z czym się to wiąże – zapytał radny. Ponadto zasugerował, aby doposażyć OSP Uchylsko w nowy samochód strażacki. Podczas ostatnich zawodów strażackich w Rogowie strażacy z Uchylska przyjechali samochodem, który wyraźnie odbiegał standardem od pozostałych – stwierdził radny.

Pan J. Glenc potwierdził, że OSP Uchylsko należałoby wyposażyć w lepszy samochód. Dodał, iż OSP w Czyżowicach w przeciągu ostatnich 4 lat otrzymała dwa nowe samochody strażackie, co jest nie do końca w porządku wobec pozostałych jednostek strażackich w gminie. Być może zasadne byłoby przeniesienie jednego samochodu z jednostki w Czyżowicach do jednostki w Uchylsku.

- dołączył radny Tomasz Brachmański

- Radny H. Tomala zapytał czy przepisy prawa zabraniają palenia ognisk podczas tzw. „wykopków”.

Pan Marek Misiura dodał, iż wypalanie traw oprócz tego, że jest naprawdę niebezpieczne, jest też niedozwolone. Określają to odpowiednie przepisy prawne: Ustawa z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody: art. 45. Zabrania się wypalania roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych lub strefie oczeretów i trzcin. Art. 59. Kto wypala roślinność na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych, w strefie oczeretów lub trzcin podlega karze aresztu lub grzywny. Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach: Art. 3. W lasach oraz na terenie śródleśnych łąk, torfowisk i wrzosowisk, jak również w odległości 100 m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności: rozniecenia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego, korzystania z otwartego płomienia, wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych.

- radny M. Jureczka wyraził zainteresowanie, na jakim poziomie przedstawia się wykrywalność przestępstw w zakresie zgłaszania fałszywych alarmów.

Pan M. Misiura odpowiedział, że fałszywe alarmy, zgłaszane złośliwie, już się praktycznie nie zdarzają. Bardzo często otrzymujemy zgłoszenie, ale w dobrej wierze, choć na miejscu okazuje się, że interwencja Straży Pożarnej wcale nie była konieczna. Dodał ponadto, że mają też miejsce alarmy zgłaszane przez instalacje wykrywania pożaru lub innych zagrożeń, spowodowane działaniem czujników z takich przyczyn, jak w szczególności: odbłyśki światła, dostanie się chwilowe dymu do czujek, wada techniczna czujki, zbyt niski próg alarmu czujki, prowadzone prace powodujące powstanie dymów. Taka instalacja znajduje się w budynku WOŁOiZOL w Gorzycach i też często wprowadza nas w błąd – dodał.

- Pan Wójt, odnosząc się do powyższych wypowiedzi dodał, iż w lesie ogniska palić można, ale tylko w miejscach do tego celu wyznaczonych.

Pan M. Misiura wyjaśnił, że radny pytał o wypalanie, co zgodnie z przepisami prawa jest zabronione, szczególnie w miejscach narażonych na szybkie rozprzestrzenianie się ognia.

- radny P. Zimny stwierdził, że ognisko rozpalić można, ale najważniejsze, aby nie dopuścić do podpalenia obiektów sąsiednich.

Pan M. Misiura podziękował za dofinansowanie do zakupu ciężkiego wozu ratunkowego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl.

Zastępca Prezesa Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Wodzisławiu Śl. Pan Roman Hudzikowski przedstawił informację na temat stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Gorzyce w latach 2013-2014 i I półrocze 2015 r. (zał. nr 6).

Pan R. Hudzikowski powiedział, że działania WOPR byłyby znacznie skuteczniejsze, gdyby były prowadzone wspólnie z Policją, przynajmniej w okresie letnim.

Pan J. Grudziński wyjaśnił, że w tej chwili nie ma takiej możliwości. Działania na wodach mogą prowadzić tylko policjanci przeszkoleni w tym zakresie. W tej chwili nasza komenda nie dysponuje taką grupą osób – dodał.

Przedstawiciel Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Pan Marcin Gala przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Gorzyce w latach 2013-2014 i I półroczu 2015 r. (zał. Nr 7)

- radny H. Tomala powiedział, że w związku z panującą suszą wody w rzekach jest niewiele. Czy RZGW wykorzystuje możliwość pogłębiania koryta rzek. Radny przypomniał, że kilka lat temu zarząd zwrócił się do Gminy z prośbą o pomoc finansową na pogłębianie koryta rzeki Odry.

Pan M. Gala odpowiedział, że kończą się właśnie prace związane z usuwaniem łachy znajdującej się poniżej mostu kolejowego w Olzie. Pogłębianie koryta rzek to nie jest tylko sprawa finansowa, ale przede wszystkim pozwoleń środowiskowych. W tej chwili panuje ogólny trend, aby rzeki pozostawić samym sobie. Nawet usunięcie drzewa z koryta rzeki wiąże się z uciążliwościami, ponieważ przepisy prawa w tym zakresie są mocno ograniczone – wyjaśnił.

- Radna K. Świdorska poinformowała, że w sołectwie Odra zlokalizowane są dwie działki, których właścicielem jest RZGW (jedna obok żwirowni, druga obok szkoły). Działki od czasu do czasu trzeba wykosić. Właściciel o to nie dba, więc zajmuje się tym sołectwo ze środków funduszu sołectkiego. Radna zaproponowała, aby w ramach rekompensaty RZGW przekazało jakieś środki na rzecz sołectwa.

Pan M. Gala powiedział, że otrzymał informację, iż jedna z tych działek została już przekazana gminie. Jeżeli tak nie jest, to zobowiązuje się w przyszłym roku zająć wykoszeniem przedmiotowych działek.

Pan Wójt zapytał czy jest to wiążąca deklaracja, na co p. Marcin Gala odpowiedział, że tak.

Pan Wójt zapytał również czy działki, o których mowa, są w trakcie przekazywania na rzecz gminy, na co p. Justyna Markiewicz odpowiedziała, że tak. RZGW zgłosiło wniosek o wygaszenie trwałego zarządu nad nieruchomością, ale decyzji ze Starostwa jeszcze nie ma, wobec czego RZGW ma obowiązek utrzymywania działek – wyjaśniła.

Kierownik Regionalnego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Raciborzu Pan Waldemar Niemiec przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Gorzyce w latach 2013-2014 i I półroczu 2015 r. (zał. Nr 8)

- radny P. Zimny zwrócił się z prośbą o częstsze wykaszanie wału w Olzie aniżeli tylko raz w roku.,

Pan W. Niemiec odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, gdyż środki finansowe, jakimi dysponuje zarząd są mocno ograniczone.

- radny Ryszard Grzegoszczyk powiedział, że niedokończone zostały prace związane z czyszczeniem rowu Łęgoń 3. W wyniku tych działań, w okolicy ul. Ogrodowej w Gorzycach, powstało rozlewisko. Sołectwo nie może się tym zająć, ponieważ obowiązujące uwarunkowania środowiskowe na to nie pozwalają – stwierdził radny.

Pan W. Niemiec powiedział, że jest to tylko chwilowe zaniechanie prac, związane z brakiem środków finansowych, ale zadeklarował, że wszelkie rozpoczęte prace zostaną dokończone.

Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych Pan Florian Matuszek przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Gorzyce w latach 2013-2014 i I półrocze 2015 r. (zał. Nr 9)

- sołtys Józef Sosnecki powiedział, że informacja, jaką otrzymali radni w materiałach jest jego zdaniem informacją nieprecyzyjną. Zapomniano bowiem wspomnieć, że jednym z najważniejszych zabezpieczeń przed powodzią są tzw. „wrota przeciwpowodziowe”. Trzeba podkreślić, że te wrota nie pracują samodzielnie. Są natomiast elementem systemu, w którego skład wchodzi: wał, wrota przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki poźwirowe oraz zbiornik zwany starorzeczem. Starorzecze to pozostałość po starym korycie rzeki Olzy, który w latach 50-tych został przekształcony w wyrobisko poźwirowe, w którym obecnie znajduje się ok. 2 m wody. Jest to zbiornik przepływowy, połączony ciągiem kanałów. Z definicji wynika, że wtedy jest przepływowy kiedy woda między zbiornikami i korytem rzeki przepływa przez cały czas albo okresowo. W tych kanałach gromadzi się woda okresowo podczas zagrożeń powodziowych. Masy wody przedostają się wtedy do nieszczelnych wrót i źle działającego zabezpieczenia, kierowane są systemem kanałowym do zbiornika starorzecza i automatycznie przechodzą w następne wyrobiska poźwirowe, tworząc tym samym zbiornik małej retencji. W związku z powyższym sołtys zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie tego zagadnienia, ponieważ jest to sprawa niezwykle ważna i priorytetowa. Problem ciągnie się od kilkunastu lat. Nie może być tak, że ten zbiornik jest opisany, jako nieruchomość, w której nie ma wody. Zbiornik zajmuje powierzchnię 11 ha, którymi możemy się poszczycić. Tak dużego zbiornika retencyjnego w okolicy nie ma.

Pan Wójt odnosząc się do powyższej wypowiedzi wyjaśnił, że sprawa wrót przeciwpowodziowych toczy się przed Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego w celu wyjaśnienia, czy wrota, o których mowa, są w takim stanie technicznym, jakim być powinny.

- Przewodniczący Rady K. Małek powiedział, że zaangażowanie sołtysa tymi sprawami jest jak najbardziej uzasadnione i bardzo dobrze o nim świadczy.

- radny H. Tomala powiedział, że na nasz teren sprowadziły się niedawno rodziny bobrów. Radny zapytał czy mamy z tego powodu jakieś problemy, na co p. Florian Matuszek odpowiedział, że nie.

Pan Waldemar Niemiec poinformował, że bobry przebywają głównie na odcinku Gminy Lubomia.

- radna K. Świderka poinformowała, że w Odrze również bobry się pojawiły.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady podsumował stan bezpieczeństwa na terenie gminy, określając go jako dobry. Podziękował gościom za udział w sesji i przedstawione informacje, po czym ogłosił 10-minutową przerwę.

Ad 6

Wznawiając obrady Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Skarbnik Gminy p. Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła informację o realizacji budżetu Gminy Gorzyce w okresie I półrocza 2015 r. (zał. Nr 10)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radna K. Świdowska odnosząc się do kwestii zaległości podatkowych zapytała czy podane w sprawozdaniu kwoty to stan na dzień 31.12.2014 r. pomniejszone o spłaty i powiększone o zaległości z I półrocza 2015 r., na co p. Skarbnik odpowiedziała, że tak.

Radna K. Świdowska zapytała czy jest możliwość wyodrębnienia tylko zaległości podatkowych, które wystąpiły w I półroczu 2015 r. Jeżeli tak, to prosi o przygotowanie takiej informacji na kolejną sesję.

Pan Wójt odnosząc się do powyższego dodał, że po likwidacji inkasa, ściągalność podatku w naszej gminie jest na bardzo dobrym poziomie.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym informacja o realizacji budżetu Gminy Gorzyce w okresie I półrocza 2015 r. przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”

Ad 7

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Skarbnik Gminy p. Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 r. (zał. Nr 11)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 23.09.2015 r. (zał. nr 12)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XII/84/15 Rady Gminy Gorzyce w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 r. przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. Nr 13)

Ad 8

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Skarbnik Gminy p. Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015-2022 (zał nr 14)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 23.09.2015 r. (zał. nr 12)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XII/85/15 Rady Gminy Gorzyce w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015-2022 przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. Nr 15)

Ad 9

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Skarbnik Gminy p. Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2015 r. pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej (zał. Nr 16)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 23.09.2015 r. (zał. nr 12)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny P. Zimny zapytał, czym spowodowane jest zwiększenie tej kwoty.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiana ta spowodowana jest głównie zwiększeniem długości tras, podyktowane remontem przejazdów kolejowych. Ponadto, na wniosek gminy, zwiększyła się też

liczba kursów, dostosowana do potrzeb mieszkańców. Być może pojawił się również błąd w planowaniu kosztów niniejszego zadania – dodała.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XII/86/15 Rady Gminy Gorzyce w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2015 r. pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 17).

Ad 10

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie p. Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2015 r. dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Uchylsku (zał. nr 18)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 23.09.2015 r. (zał. nr 12)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XII/87/15 Rady Gminy Gorzyce w sprawie udzielenia w 2015 r. dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Uchylsku przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 19)

Ad 11

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami p. Justynie Markiewicz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości za cenę niższą niż wartość rynkowa. (zał. nr 20)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 23.09.2015 r. (zał. nr ...)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XII/88/15 Rady Gminy Gorzyce w sprawie sprzedaży nieruchomości za cenę niższą niż wartość rynkowa przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 21).

Ad 12

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gorzyce.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Worek odczytał protokół Komisji Rewizyjnej oraz opinię Komisji z dnia 14.09.2015 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gorzyce (zał. Nr 22)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 23.09.2015 roku (zał. nr 12).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu jawnym uchwała nr XII/89/15 Rady Gminy Gorzyce w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gorzyce przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”(zał. nr 23).

Ad 13

Wolne wnioski i zapytania.

- Przewodniczący K. Małek poinformował o wynikach prac kapituły tytularnej, podczas której wyłoniono laureata tytułu honorowego „Gorzycka Perła” – Pana Joachima Nielaba. Tytuł ten wręczony zostanie na uroczystej gali w dniu 22 października br.

- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izolda Gajowska przedstawiła informację na temat nowelizacji przepisów prawa w zakresie ochrony przyrody, a w szczególności w zakresie nowych zasad dot. wycinki drzew i krzewów (zał. Nr 24)

- sołtys J. Sosnecki nawiązując do powyższego zapytał czy wnioski złożone przed wejściem w życie nowych przepisów będą rozpatrywane zgodnie z nowymi zasadami, na co p. Gajowska odpowiedziała, że nie. Wyjaśniła, że wszystkie wnioski złożone przed wejściem w życie zmiany ustawy o ochronie przyrody rozpatrywane będą zgodnie z poprzednimi zasadami dot. wycinki drzew i krzewów.

- radny H. Tomala poinformował, że planuje w przyszłym roku czyszczenie koryta rowu, w którym posadzone są konary drzew. Czy wycinka konarów drzew w takim miejscu również wymaga pozwolenia – zapytał radny.

Pani I. Gajowska wyjaśniła, że każdy wniosek rozpatrywany jest indywidualnie. Lepiej złożyć wniosek i sprawdzić każdy przypadek, aby nie narazić na kary finansowe w związku z nielegalną wycinką.

- radny Stanisław Zbroja poinformował, że Komisja Rewizyjna jest w trakcie finalizowania kontroli w Gminnym Zespole Obsługi Finansowej w Gorzycach oraz w Szkole Podstawowej w Bluszczowie. Stwierdził, że kontrole w obu placówkach zostały przeprowadzone właściwie. Odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej poświęcone ustaleniu terminów i zakresu kontroli. Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady zostali w odpowiednim czasie powiadomieni o planowanych kontrolach. Ponadto przygotowane zostały upoważnienia dla członków komisji rewizyjnej, które okazano przed przystąpieniem do czynności kontrolnych dyrektorowi kontrolowanego podmiotu. Radny przypomniał, że na poprzednich sesjach skierowano pod jego adresem wiele zarzutów, do których odniósł się szczegółowo. Przyznał, że były one bezpodstawne. Stwierdził, że tylko z jednym zarzutem się zgadza, mianowicie głosował „za” planem pracy komisji rewizyjnej bez podania przybliżonych dat planowanych kontroli. Jest to niezgodne ze Statutem Gminy. Dodał, że zdał się na wiedzę i doświadczenie pozostałych członków komisji, którzy również nie zwrócili na to uwagi.

- radny H. Matuszek zapytał, kto poniesie konsekwencje za nieprawidłowo przeprowadzone kontrole w jednostkach OSP na terenie gminy. Radny poprosił, aby Przewodniczący Rady Krzysztof Małek ustosunkował się do tej kwestii.

- radny P. Wawrzyczny przypomniał, że swoim czasie pojawił się pomysł, aby przy GOTSiR „Nautica” stworzyć centrum rozrywkowo-kulturalne. Czy ta koncepcja jest nadal aktualna – zapytał. Wstępnie zakładano, iż inwestycja ma powstać na Światowe Dni Młodzieży – dodał radny.

Pan Wójt odpowiedział, że osoba, która wyszła z taką propozycją, z przyczyn osobistych (leżących także po stronie partnera, który miał częściowo sfinansować tę inwestycję) wycofała się. Dobrze, że rezygnacja nastąpiła jeszcze przed rozpoczęciem procedury i podpisaniem umowy. Poinformował ponadto, że w GOTSiR „Nautica” odbył się audyt, realizowany przez firmę zewnętrzną. Wkrótce odbędzie się spotkanie z radnymi, celem przedstawienia oceny jakościowej wraz z programem naprawczym dla Gminnego Ośrodka Turystyki Sportu i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach.– dodał p. Wójt.

- Radny P. Wawrzyczny nawiązując do pism, które wpłynęły do biura rady, w sprawie remontu Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach zapytał, czy gmina planuje przeprowadzenie niniejszego remontu.

Pan Wójt odpowiedział, że póki co, nie chce składać żadnych deklaracji w tym temacie. Najpierw trzeba się zastanowić nad zagospodarowaniem II piętra oraz poddasza budynku, a później ewentualnie rozpocząć

remont. Dodał, iż zastanawia się również nad możliwością połączenia trzech funkcjonujących w naszej gminie Wiejskich Domów Kultury. Jest to jednak temat wymagający głębszej analizy – wyjaśnił.

- Radny P. Wawrzyczny nawiązując do wypowiedzi radnego Stanisława Zbroja powiedział, że wielokrotnie na forum rady padły oskarżenia pod adresem radnych poprzednich kadencji, że zadłużyli gminę. Poprosił radnego S. Zbroja o złożenie pisemnej informacji, który radny jest odpowiedzialny za stan zadłużenia gminy i które zadania, zdaniem radnego, były zbędne. Dodał, iż jego wypowiedź nie wynika ze złośliwości, a raczej z troski o to, aby więcej błędów nie popełniać oraz rozwiązać wszelkie wątpliwości i wyjaśnić kwestie, które zostały niedopowiedziane. Dodał, że w najbliższym czasie odbędą się obchody 25-lecia samorządu terytorialnego, będzie więc okazja aby radny S. Zbroja przedstawił wszystkim obecnym i byłym radnym, co zrobili źle i w czym zawinili.

Wójt Daniel Jakubczyk, odnosząc się do powyższej wypowiedzi, poprosił, aby uroczystości 25-lecia samorządu terytorialnego nie zakłócać, a wszelkie niedomówienia pozostawić do wyjaśnienia w nieco innych okolicznościach. To ma być uroczystość pojednania oraz okazja do powiedzenia „dziękuję” ludziom, którzy w latach 90-siątych tworzyli samorząd terytorialny – dodał.

- Przewodniczący K. Małek stwierdził, że wśród radnych wytworzyła się bardzo niekorzystna atmosfera, co wzbudziło zainteresowanie wśród mediów i mieszkańców naszej gminy. Poprosił, aby do pewnych spraw podchodzić spokojniej i bez zbędnych emocji. Być może uda się wypracować jakiś wspólny kompromis, który wpłynie na lepszą współpracę wśród radnych – dodał.

- radny H. Tomala poprosił, aby zwołać spotkanie z udziałem wykonawcy remontu linii kolejowych. Stwierdził, że jest wiele usterek, które powstały w związku z remontem i trzeba je jak najszybciej usunąć, by gmina nie musiała później ponosić kosztów, powstałych z winy wykonawcy.

Pan Wójt powiedział, że w najbliższym czasie postara się zorganizować spotkanie z firmą RUBAU, aby remont został dokończony w sposób rzetelny. Trzeba też być świadomym, że te linie nie były remontowane od wielu lat. Naprawianie kilkudziesięcioletnich zaniedbań nie jest proste, dlatego też należy uzbroić się w cierpliwość i poczekać, aż remont zostanie ostatecznie zakończony. Nie można, póki co, mówić o usterekach czy zaniedbaniach, ponieważ remont jest nadal w trakcie realizacji – dodał.

- Pan Krzysztof Małek poinformował, że w dniu 18.09.2015 r. do biura rady wpłynęło pismo jednego z mieszkańców Gminy Gorzyce w sprawie dokonania zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego.

Pan Wójt odnosząc się do powyższego poinformował, że zmiany, o które prosi mieszkaniec są zmianami niemożliwymi do wykonania, ponieważ nie pozwalają na to przepisy prawa. Poprosił, aby pismo przekazać do Wójta Gminy, który udzieli odpowiedzi w tym temacie osobie zainteresowanej.

- Z-ca Wójta Helena Lazar odnosząc się do pytania, które padło podczas wspólnego posiedzenia komisji w sprawie budowy chodnika przy ul. Gorzyckiej w Czyżowicach wyjaśniła, że jest już po przetargu, w dniu 5 października br. zostanie podpisana umowa z wykonawcą. Termin realizacji niniejszej inwestycji wyznaczono na 5 grudnia br. Dodała, że na odcinku 300 m chodnika zostanie ułożona kanalizacja deszczowa. Wartość inwestycji oszacowano na ok. 135 tyś. zł., z czego 95 tyś. zł pokryje powiat wodzisławski.

Ad 13

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął obrady XII Sesji Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.09.2015 r. o godz. 16.45.

Przewodniczący Rady Gminy



Krzysztof Małek

Protokolowała
Monika Radzik